
 

 

VILKIJOS KULTŪROS CENTRO PADAUGUVOS LAISVALAIKIO SALĖS PATALPŲ 

KAPITALINIO REMONTO RANFGOS DARBŲ SUTARTIS  

 

2023 m. gruodžio 21 d. Nr. 20231221 

Kaunas 

Kauno rajono Vilkijos kultūros centras, juridinio asmens kodas 303211991 , registruotos buveinės 

adresas Beržų g. 53, Padauguva, Kauno r., atstovaujama laikinai einančios Vilkijos kultūros centro 

direktoriaus pareigas Kristinos Štaupaitės (toliau – „Užsakovas“), iš vienos pusės, ir UAB 

„Doman“, juridinio asmens kodas 305690661, registruotos buveinės adresas Kaunas, Partizanų g. 

61-806, atstovaujama Projektų vadovo Dariaus Masiulio, veikiančio pagal 2022-12-31 įgaliojimą 

Nr. 21/2  (toliau – „Rangovas“), iš kitos pusės, toliau abi kartu vadinamos „Šalimis“, o kiekviena 

atskirai „Šalimi“, sudarė šią rangos darbų sutartį (toliau – Sutartis). 

1. SĄVOKOS 

1.1. Darbai – darbai numatyti Sutarties sąlygų 2.1. punkte, kuriuos pagal Sutartį privalo 

atlikti Rangovas. 

1.2. Darbų pradžia – konkrečių remontuojamų patalpų perdavimo ir priėmimo akto 

pasirašymo data. 

1.3. Darbų atlikimo terminas – laikas, skaičiuojamas nuo Darbų pradžios iki Darbų 

perdavimo Užsakovui, atlikus baigiamuosius bandymus, kurių rezultatai yra teigiami, įskaitant 

dokumentų, kuriuos teisėtai turi saugoti užsakovas, perdavimą. 

1.4. Darbų perdavimo-priėmimo aktas – dokumentas, įforminantis Darbų perdavimą-

priėmimą, pasirašomas vadovaujantis Sutarties sąlygų 9.2. punktu.  

1.5. Išlaidos – visos pagrįstai Statybvietėje ar už jos ribų patirtos Rangovo tiesioginės ir 

netiesioginės išlaidos, susijusios su Sutartyje numatytais Darbais. Į išlaidas negali būti 

įskaičiuojamos negautos pajamos. 

1.6. Įranga – prietaisai ir mechanizmai sudarantys Darbus ar jų dalį. 

1.7. Konkursas – skelbiama apklausa būdu „Vilkijos kultūros centro Padauguvos 

laisvalaikio salės patalpų kapitalinio remonto darbai“. 

1.8. Medžiagos – visa tai, kas turi sudaryti Darbus ar jų dalį (išskyrus Įrangą). 

1.9. Techninė specifikacija – dokumentai, kuriuose nurodyti perkami darbai, jų kiekiai 

ir kuriais Rangovas privalo vadovautis vykdydamas darbus, pateikti Sutarties 2 priede. 

1.10. Rangovo įrengimai – visi prietaisai, mechanizmai, transporto priemonės bei kiti 

daiktai, reikalingi Darbams vykdyti, užbaigti ir bet kuriems defektams ištaisyti. Rangovo 

įrengimams nepriskiriama Įranga, Medžiagos ir visi kiti daiktai, skirti sudaryti Darbus ar jų dalį.  

1.11. Rangovo personalas – visas personalas, kurį Rangovas įdarbina Statybvietėje, tame 

tarpe gali būti darbininkai, kiti Rangovo arba Subrangovo įdarbinti asmenys ir kitas personalas, 

padedantis Rangovui vykdyti Darbus. 

1.12. Statybvietė – Darbų vykdymo vieta ar vietos (šiuo atveju atskiros remontuotinos 

patalpos Sutarties 2.1.1 papunktyje nurodytu adresu ir pažymėtos Techninėje specifikacijoje 

pateiktuose patalpų planuose), į kurias turi būti pristatoma Įranga bei Medžiagos, ir kurios ribos 

apibrėžiamos perduodant Rangovui Statybvietę ir jos valdymo teisę vadovaujantis Sutarties sąlygų 

4.1. punktu. 



1.13. Subrangovas/Subtiekėjas - kuris nors asmuo, Rangovo nurodytas konkurso 

dokumentuose, Sutartyje įvardintas kaip Subrangovas/Subtiekėjas, paskirtas Rangovo vykdyti dalį 

Darbų. 

1.14. Sutarties kaina – Sutarties 10.1. punkte nurodyta suma, kuri turi būti sumokėta 

Rangovui už savalaikį, tinkamą bei pagal Sutartį Darbų vykdymą bei jų baigimą ir bet kurių 

defektų ištaisymą. 

1.15. Užsakovo personalas – visi Užsakovui dirbantys asmenys arba įgalioti Užsakovo, 

taip pat kitas personalas, apie kurį Užsakovas pranešė Rangovui kaip apie Užsakovo personalą. 

1.16. Kitos vartojamos sąvokos atitinka sąvokas vartojamas Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos statybos įstatyme ir Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatyme. 

2. SUTARTIES DALYKAS 

2.1. Šia Sutartimi Rangovas įsipareigoja per Sutartyje nustatytus terminus: 

2.1.1. atlikti Vilkijos kultūros centro Padauguvos laisvalaikio salės patalpų kapitalinio 

remonto darbus, nurodytus Sutarties 1 priede „Rangovo Konkurso pasiūlymas“ ir Techninėje 

specifikacijoje. 

2.1.2. perduoti atliktus darbus, Sutartyje nustatyta tvarka. 

2.2. Užsakovas įsipareigoja sudaryti Rangovui būtinas sąlygas Darbams atlikti, Sutartyje 

numatyta tvarka priimti Darbų rezultatą ir sumokėti Rangovui Sutarties kainą. 

2.3. Sutarties objektui taikomi reikalavimai dėl aplinkos apsaugos vadybos sistemos 

standartų laikymosi (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 

D1-508 patvirtinto Aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos ir perkantieji 

subjektai turi taikyti pirkdami prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo 4.4.4.3. 

punktas: darbams atlikti naudojama mažiau ar nenaudojama pavojingųjų cheminių medžiagų, 

neteršiama aplinka ir nekeliamas pavojus sveikatai. 

2.4. Vadovaujantis, Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. D1-508 patvirtinto „Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius 

pirkimus, tvarkos aprašo patvirtinimo“ Aplinkos apsaugos reikalavimai nurodyti Sutarties 2 priedo 

„Techninė specifikacija“. 

3. BENDROSIOS NUOSTATOS 

3.1. Šalių teisių ir pareigų pagrindas yra Sutartis, Lietuvos Respublikos įstatymai, 

poįstatyminiai teisės aktai, statybos techniniai reglamentai ir kiti normatyviniai dokumentai. 

3.2. Šiame punkte pateikiami Sutartį sudarantys dokumentai, kurie turi būti suprantami 

kaip paaiškinantys vienas kitą. Tuo tikslu nustatomas toks dokumentų pirmumas: 

3.2.1. šios Sutarties sąlygos; 

3.2.2. Konkurso sąlygos; 

3.2.3. Rangovo Konkurso pasiūlymas; 

3.2.4. kiti dokumentai. 

3.3. Rangovas Sutarties informaciją privalo laikyti privačia ir konfidencialia, išskyrus tai, 

ko reikia sutartinėms prievolėms atlikti arba galiojantiems įstatymams vykdyti. Rangovas, be 

išankstinio Užsakovo sutikimo, neturi skelbti, leisti, kad būtų paskelbta arba atskleista bet kuri 

informacija apie Darbus kokiame nors komerciniame arba techniniame dokumente ar kaip nors 

kitaip. 



3.4. Sutarties įsigaliojimas - Sutartis įsigalioja Sutarties Šalims pasirašius Sutartį. Sutartis 

galioja iki visiško Sutartyje numatytų įsipareigojimų įvykdymo. 

3.5. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu gali būti keičiamos Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnyje nustatyta tvarka. Sutarties sąlygų keitimu 

nebus laikomas Sutarties sąlygų koregavimas joje numatytomis aplinkybėmis. 

3.6. Visi su Sutartimi susiję pranešimai, prašymai, kiti dokumentai ar susirašinėjimas turi 

būti siunčiami faksu, paštu arba elektroniniu paštu, arba jų originalus įteikiant Užsakovui ir (ar) 

Rangovui ar siunčiant registruotu/kurjeriniu paštu kiekvienam iš jų Sutartyje nurodytu adresu. 

Apie savo adreso ar kitų rekvizitų pasikeitimą kiekviena Šalis nedelsdama, tačiau ne vėliau kaip 

per 5 (penkias) kalendorines dienas nuo minėto pasikeitimo dienos, raštu privalo pranešti kitai 

Šaliai. Šalių adresai susirašinėjimui nurodyti šios Sutarties 18.4. punkte. 

4. UŽSAKOVO TEISĖS, PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

4.1. Užsakovas privalo perduoti Rangovui Statybvietes ir jų valdymo teises laikantis 

Techninėje specifikacijoje nurodytų laikotarpių. Statybvietė yra perduodama Šalims pasirašant 

Statybvietės perdavimo ir priėmimo aktą STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos 

priežiūra“ nustatyta tvarka. Jeigu Užsakovas šiame punkte nustatyta tvarka laiku neperdavė 

Statybvietės Rangovui, Rangovas privalo raštu pranešti Užsakovui, kad negali pradėti Darbų.  

4.2. Užsakovas privalo teikti reikiamus pranešimus, paraiškas, dalyvauti posėdžiuose, 

derinimuose, darbų vykdyme bei užbaigime. Užsakovas privalo apsaugoti ir užtikrinti, kad 

Rangovas nepatirtų nuostolių dėl šioje pastraipoje minimų dokumentų nebuvimo ar Užsakovo 

funkcijų nevykdymo. 

4.3. Užsakovas yra atsakingas už tai, kad jo personalas bendradarbiautų su Rangovu bei 

laikytųsi darbo saugos reikalavimų Statybvietėje. 

4.4. Užsakovas privalo Sutartyje nustatyta tvarka priimti Rangovo tinkamai atliktus 

darbus bei už juos atsiskaityti Sutartyje nustatyta tvarka. 

4.5. Užsakovas privalo atlyginti nuostolius ir apsaugoti Rangovą, Rangovo personalą ir 

atitinkamus jų atstovus nuo pretenzijų, kompensacijų, nuostolių ir išlaidų, susijusių su bet kurio 

asmens sužalojimu, negalavimu, liga ar mirtimi kylančius arba atsiradusius dėl Užsakovo kaltės. 

5. RANGOVO TEISĖS, PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

5.1. Rangovas privalo vykdyti ir užbaigti Darbus pagal Sutartį, vadovaudamasis 

Techninėje specifikacijoje numatyta Darbų apimtimi, brėžiniais, Lietuvos Respublikoje 

galiojančių įstatymų, poįstatyminių aktų, normatyvinių statybos techninių dokumentų ir Statybos 

techninių reglamentų reikalavimų. 

5.2. Rangovas privalo užtikrinti, kad jis ir bet kurie asmenys, veikiantys jo vardu, yra 

gavę visus būtinus leidimus, kvalifikacijos atestacijos pažymėjimus ar kitokius dokumentus, 

leidžiančius užsiimti šioje Sutartyje nustatyta veikla, kuri yra Rangovo sutartinių įsipareigojimų 

dalis. 

5.3. Rangovas yra atsakingas už visus savo veiksmus ir statybos darbų metodų 

tinkamumą, patikimumą bei darbų saugą visu Darbų vykdymo laikotarpiu. Rangovas turi 

užtikrinti, kad statinio statybos saugos ir sveikatos koordinatoriumi būtų paskirtas specialistas, 

turintis teisę būtų statinio statybos saugos ir sveikatos koordinatoriumi. 



5.4. Iki Darbų pradžios Rangovas privalo paskirti Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka atestuotą Statybos darbų vadovą, kuris privalo vykdyti pareigas numatytas STR 

1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“. 

5.5. Rangovas, dalį Darbų perduodamas Subrangovams, yra atsakingas už Subrangovo, 

jo įgaliotų atstovų ir darbuotojų veiksmus arba neveikimą taip, kaip atsakytų už savo paties 

veiksmus ar neveikimą. Taip pat Rangovas įsipareigoja sudarius pirkimo sutartį, tačiau ne vėliau 

negu pirkimo sutartis pradedama vykdyti, perkančiajai organizacijai pranešti tuo metu žinomų 

subrangovų pavadinimus, kontaktinius duomenis ir jų atstovus. Perkančioji organizacija taip pat 

reikalauja, kad tiekėjas informuotų apie minėtos informacijos pasikeitimus visu pirkimo sutarties 

vykdymo metu, taip pat apie naujus subrangovus, kuriuos jis ketina pasitelkti vėliau. 

5.6. Rangovas patvirtina, kad yra gavęs visą būtiną informaciją, kurią Rangovas, 

panaudodamas visas savo žinias ir rūpestingumą, galėjo gauti iki Sutarties pasirašymo, ir kuri gali 

turėti įtakos Sutarties kainai arba Darbams.  

5.7. Rangovas privalo apsaugoti Užsakovo turtą dėl nuostolių, apgadinimo ar 

sunaikinimo, atsiradusių dėl Rangovo veiksmų. Rangovas, vykdydamas Darbus, turi imtis visų 

būtinų atsargumo priemonių, kad Rangovo įrengimai ir personalas būtų tik Statybvietėje ir bet 

kokiose papildomose patalpose, kurias Užsakovas gali suteikti Rangovui kaip patalpas 

persirengimui, sandėliavimui ar administracinėms reikmėms. 

5.8. Vykdydamas Darbus Rangovas privalo: 

5.8.1. savo sąskaita pašalinti iš Statybvietės visas statybines atliekas ir šiukšles; 

5.8.2. sandėliuoti arba išvežti perteklines Medžiagas ir nereikalingus Rangovo įrengimus; 

5.8.3. valyti ir prižiūrėti patekimo į Statybvietę kelius, koridorius, laiptines ir aplinką nuo 

šiukšlių, dulkių ar kitų teršalų. Statybvietė ir visos tokios patekimui į Statybvietę naudojamos 

patalpos bei keliai turi būti saugūs, paženklinti įspėjamaisiais ženklais ir nekelti pavojaus 

Užsakovo personalui ir tretiesiems asmenims. Rangovas turi būti atsakingas už bet kokį šių patalpų 

ar kelių remontą, kurio gali prireikti dėl Rangovo veiksmų. 

5.9. Rangovui Darbams vykdyti gali būti suteikta teisė naudotis tokiu elektros ir vandens 

kiekiu, kokį saugiai, be neigiamos įtakos Užsakovui galima gauti Statybvietėje ar šalia jos. 

Rangovas privalo įrengti apskaitos prietaisus ir apmokėti Užsakovui už sunaudotą vandenį bei 

elektrą rinkos kainomis, kurias Užsakovas moka energetinių išteklių tiekimo įmonėms. 

5.10 Rangovo personalas turi būti kvalifikuotas, įgudęs ir turintis patirtį atitinkamam 

Darbų vykdymui. Užsakovas gali pareikalauti, kad Rangovas pakeistų Rangovo personalą, kuris 

nekompetentingai ar aplaidžiai vykdo pareigas, nesugeba laikytis Sutarties sąlygų arba savo 

elgesiu kelia grėsmę saugai darbe, sveikatai arba aplinkos apsaugai. 

5.11. Rangovas privalo naudoti tik Darbų vykdymui ir naudojimo sąlygoms tinkamą 

Įrangą ir Medžiagas. 

5.12. Rangovas, prieš paslėpdamas ar uždengdamas kurias nors konstrukcijas ar statybos 

darbus, privalo informuoti Statinio statybos techninės priežiūros vadovą, kuris patikrina, apžiūri ir 

jeigu reikia priima bandymų rezultatus. Jeigu Rangovas paslepia konstrukcijas ar statybos darbus 

apie tai raštu nepranešęs Statinio statybos techninės priežiūros vadovui, tai, Statinio statybos 

techninės priežiūros vadovui pareikalavus, Rangovas savo sąskaita privalo tą Darbą atidengti 

patikrinimui. 



5.13. Rangovas privalo apsirūpinti visais prietaisais, įrengimais, instrumentais, darbo 

jėga, medžiagomis ir kvalifikuotais darbuotojais bei pateikti visus Darbų įvykdymo dokumentus, 

eksploatacijos ir priežiūros instrukcijas, kurie reikalingi bet kokių Darbų dalių bandymams atlikti. 

Rangovas privalo pranešti Statinio statybos  techninės priežiūros vadovui apie bet kokius 

numatomus atlikti bandymus ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas. Bandymai turi būti laikomi 

atlikti, kai jų rezultatus patvirtina Statinio statybos techninės priežiūros vadovas. 

5.14. Jeigu, atlikus patikrinimą, matavimą ar bandymus, nustatoma, kad kokia nors 

Įranga, Medžiagos arba Darbų kokybė yra su trūkumais, defektais arba kaip kitaip neatitinka 

Sutarties ar Techninės specifikacijos, tai Statinio statybos techninės priežiūros vadovas gali 

atmesti tą Įrangą, Medžiagas arba Darbų kokybę atitinkamai apie tai raštu pranešdamas Rangovui 

ir nurodydamas priežastis. Tokiu atveju Rangovas privalo ištaisyti trūkumus, defektus ar pakeisti 

Medžiagas ar Įrangą, kad šie atitiktų Sutartį. 

5.15. Rangovas privalo atlyginti nuostolius ir apsaugoti Užsakovą nuo visų pretenzijų, 

kompensacijų susijusių su: 

5.15.1. bet kurio asmens sužalojimu, negalavimu, liga ar mirtimi, kylančius arba 

atsiradusius dėl Rangovo veiksmų vykdant Darbus, taisant defektus Darbų vykdymo metu; 

5.15.2. bet kurios nuosavybės (kitos nei Darbai) nuostoliais, praradimais, susijusiais arba 

atsiradusiais dėl Rangovo arba jo personalo veiksmų, aplaidumo, tyčinio veiksmo ar Sutarties 

pažeidimo. 

5.16. Rangovas privalo sudaryti sąlygas Užsakovo atstovams bei Statinio statybos 

techninės priežiūros vadovams lankytis remontuojamame (statybų) objekte bei susipažinti su visa 

Darbų dokumentacija. 

5.17. Rangovas privalo prisiimti visą atsakomybę už Darbus nuo Darbų pradžios iki kol 

Darbai bus perduoti Užsakovui. Jeigu Darbams, Medžiagoms ar Įrangai padaroma žala arba jie 

prarandami, kai už jų priežiūrą atsako Rangovas ir atsakomybė už tą praradimą nepriskirtina 

Užsakovui, tai Rangovas savo rizika ir sąskaita privalo ištaisyti praradimus ar žalą taip, kad Darbai, 

Medžiagos ar Įranga atitiktų Sutartį. 

5.18. Rangovas iki Darbų pradžios privalo pateikti Užsakovui įrodymą, kad Rangovas 

yra apdraudęs savo civilinę atsakomybę ir pateikti draudimo liudijimų (polisų) tinkamai 

patvirtintas kopijas. Privalomojo draudimo sutartys turi galioti nuo Darbų pradžios datos iki Darbų 

pabaigos datos. 

5.19. Rangovas pateikia Užsakovui garantinius įsipareigojimus visai mechaninei ir 

elektrinei įrangai, tiektai arba įrengtai pagal šią Sutartį. Jei daliai įrangos garantinis aptarnavimas 

neteikiamas, Rangovas pateikia eksploatacijos ir priežiūros instrukcijas, kurios turi būti 

pakankamai išsamios, kad Užsakovas galėtų naudoti, prižiūrėti, išmontuoti, perrinkti, suderinti ir 

pataisyti Įrangą. Kartu turi būti pateikti minėtos įrangos techniniai pasai. 

 

6. DARBŲ ATLIKIMO TERMINAI, VĖLAVIMAS, SUSTABDYMAS 

6.1. Sutarties 2.1.1 punkte nurodyti darbai turi būti pradedami vykdyti nuo Darbų 

pradžios nurodytos Sutarties 1.2 punkte. Darbai, nurodyti Sutarties 2.1 punkte, turi būti atlikti per 

2 mėnesius.  



6.2. Rangovui vėluojant atlikti Darbus ar juos atlikus nekokybiškai, su defektais, taip pat 

vilkinant Darbus ir paslaugas ar piktnaudžiaujant, Užsakovas, siekdamas apginti savo teisėtus 

interesus, gali atlikti neapmokėtų sumų įskaitymus į nuostolius (vienašalius sandorius). 

6.3. Darbų pabaiga pagal Sutartį bus laikomas momentas, kai bus užbaigti visi Sutartyje 

numatyti Darbai, ištaisyti defektai, pasirašytas Darbų perdavimo-priėmimo aktas ir Užsakovui bus 

perduoti visi su objektu susiję dokumentai, kuriuos teisėtai turi saugoti Užsakovas. 

6.4. Užsakovas turi teise sustabdyti Darbų ar jų dalies vykdymą dėl atsiradusių šių 

aplinkybių, kurios neleidžia tęsti Darbų ir tampa žinomos po Sutarties sudarymo: 

6.5.1. vėluojama perduoti dalį statybvietės (remontuojamame pastate dar veikia įstaigos 

ir pan.); 

6.5.2. trečiųjų šalių įtaka; 

6.5.3. laiku neatlaisvinta Darbų vieta; 

6.5.4. būtinas papildomas laikas įvykdyti papildomų Darbų viešąjį pirkimą ir atlikimą; 

6.5.5. laiku nepateikta įranga, kurią privalo pateikti Užsakovas; 

6.5.6. bet koks nenumatomas gamtos jėgų veikimas, kurio joks patyręs rangovas nebūtų 

galėjęs tikėtis;  

6.5.7. fizinės kliūtys arba kitos nei klimatinės fizinės sąlygos, su kuriomis vykdant darbus 

susidurta Statybvietėje, ir tų kliūčių ar sąlygų Rangovas nebūtų galėjęs pagrįstai numatyti;  

6.5.8. bet koks uždelsimas ar sutrikimas dėl Pakeitimų;  

6.5.9. kitos aplinkybės, kurios nebuvo žinomos pirkimo vykdymo metu ir su kuriomis 

susidurtų bet kuris rangovas. 

6.6. Užsakovas Darbų ar jų dalies vykdymą sustabdo raštu nurodydamas priežastį. Jeigu 

toks sustabdymas yra ne dėl Rangovo kaltės, tai Darbų atlikimo terminas turi būti pratęsiamas tiek, 

kiek trunka Darbų sustabdymas. Šiame punkte numatytu atveju Rangovas turi teisę į pagrįstai 

patirtų papildomų Išlaidų apmokėjimą. 

6.7. Visų Darbų arba jų dalies sustabdymo metu Rangovas privalo atliktus Darbus 

prižiūrėti, sandėliuoti, saugoti nuo sugadinimo, praradimo arba žalos. Jei numatoma ilgesnė kaip 

3 mėnesių visų Darbų (statinio statybos) sustabdymo trukmė, turi būti atliekami statinio 

konservavimo darbai, siekiant apsaugoti statinio konstrukcijas, inžinerines sistemas, inžinerinius 

tinklus bei įrenginius nuo žalingo atmosferinių veiksnių poveikio, užtikrinti žmonių saugą 

Statybvietėje ir išvengti aplinkos taršos. Statinio konservavimo darbams atlikti reikalingas 

konservavimo projektas su sąmatiniais skaičiavimais arba konservavimo darbų aprašymas 

(nesudėtingo statinio konservavimo atveju), kurį atlieka Rangovas. 

7. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

7.1. Jeigu Rangovas vėluoja atlikti Darbus ir/ar Darbų dalį, nurodytą Veiklos sąraše ir 

nepateikia Užsakovui pagrįstų įrodymų, pateisinančių Darbų vėlavimą, Užsakovas reikalauja 

delspinigių dėl vėlavimo, kurių dydis yra 0,03 % (trijų šimtųjų) nuo vėluojamų atlikti Darbų kainos 

už kiekvieną termino praleidimo dieną ir atlygina Užsakovui visus dėl to patirtus nuostolius. 

Delspinigiai negali būti reikalaujami, jei vėluojama dėl priežasčių, nepriklausančių nuo Rangovo. 

7.2. Neatlikus apmokėjimo Sutartyje nustatytais terminais ir Rangovui pareikalavus, 

Užsakovas Rangovui moka 0,03 % (trijų šimtųjų) dydžio delspinigius nuo laiku neapmokėtos 

sumos už kiekvieną uždelstą apmokėti dieną. 



7.3. Jeigu Rangovas, suderintu su Užsakovu laiku nepašalina defektų, Užsakovo nustatytų 

per garantinį laiką, jis atlygina visas Užsakovo išlaidas, susijusias su defektų šalinimu. 

7.4. Delspinigių sumokėjimas neatleidžia Šalių nuo pareigos vykdyti šioje Sutartyje 

prisiimtus įsipareigojimus. 

7.5. Šalys aiškiai ir nedviprasmiškai susitaria, kad visos nustatytos baudos ir/ar 

delspinigiai yra laikomos minimaliais nuostoliais, kuriuos Užsakovas patirs dėl Rangovo padaryto 

Sutarties pažeidimo, ir jokiu būdu neatleidžia Rangovo nuo visų Užsakovo patirtų nuostolių 

atlyginimo ir tolesnio tinkamo šioje Sutartyje nustatytų įsipareigojimų vykdymo. 

7.6. Tais atvejais, jeigu Užsakovo įgalioti asmenys nustato, jog Rangovo darbuotojai ir 

(arba) tretieji asmenys, už kuriuos Rangovas atsakingas, Darbų atlikimo metu yra apsvaigę nuo 

alkoholio, narkotinių, toksinių ir/arba psichotropinių medžiagų, Darbų vykdymo metu rūkoma ne 

tam skirtose vietose, Rangovas sumoka Užsakovui 290,00 EUR baudą. Šiame punkte nurodyta 

bauda mokama už kiekvieną asmenį kiekvienu tokio fakto nustatymo atveju. 

7.7. Tuo atveju, jeigu dalį Darbų ir paslaugų Rangovas perduoda subrangovams, 

Rangovas yra atsakingas už subrangovų, jų įgaliotų atstovų ir darbuotojų veiksmus arba neveikimą 

taip, kaip atsakytų už savo paties veiksmus ar neveikimą. 

7.8. Užsakovas baudas, delspinigius, patirtus nuostolius, savo iniciatyva atliktų Darbų 

išlaidas išskaičiuoja iš Rangovui už Darbus mokėtinų sumų/Darbų kainos arba pasinaudoja kitais 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytais būdais ir apie tai raštu informuoja Rangovą.  

7.9. Rangovui nepašalinus defektų Sutarties šalių sutartais terminais, Rangovas turi 

sumokėti, Užsakovo reikalavimu, 45,00 EUR dydžio baudą už kiekvieną pradelstą kalendorinę 

dieną bei atlyginti Užsakovo išlaidas bei nuostolius, susijusius su defektų šalinimu. 

8. SUTARTIES ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS 

8.1. Sutarties įvykdymas užtikrinamas Sutartyje nustatytomis netesybomis.  

9. DARBŲ PERDAVIMAS-PRIĖMIMAS 

9.1. Užsakovas perima Darbus: 

9.1.1. kai visi Darbai baigti pagal Sutartį ir 

9.1.2. kai pasirašomas Darbų perdavimo-priėmimo aktas. 

Rangovas, užbaigęs Darbus, su prašymu dėl Darbų perdavimo-priėmimo raštu privalo 

kreiptis į Statinio statybos techninės priežiūros vadovą. 

9.2. Užsakovas užtikrina, kad Statinio statybos techninės priežiūros vadovas, gavęs 

Rangovo prašymą pagal Sutarties 9.1. punktą, per 15 (penkiolika) dienų privalo: 

9.2.1. kartu su Užsakovu atlikti bendrą Darbų apžiūrą ir patikrinimą, po kurio Statinio 

statybos techninės priežiūros vadovas privalo parengti Rangovui Darbų perdavimo-priėmimo aktą 

jame nurodydamas, kad Darbai buvo baigti pagal Sutartį kartu pridedant (jei reikia) defektų ir 

smulkių nebaigtų darbų, kurie neturės esminės įtakos naudojant Darbus pagal paskirtį, sąrašą. 

Tokiame sąraše turi būti nurodoma, iki kada nebaigti Darbai ar defektai turi būti pašalinti. Darbų 

perdavimo-priėmimo aktą pasirašo Užsakovas, Rangovas ir Statinio statybos techninės priežiūros 

vadovas.  

arba 

9.2.2. raštu atsisakyti perimti Darbus nurodant atsisakymo pagrindą ir nurodant Darbus, 

kuriuos Rangovas privalo atlikti, kad galėtų būti pasirašomas Darbų perdavimo-priėmimo aktas.  



9.3. Rangovas iki darbų priėmimo-perdavimo akto pasirašymo dienos privalo pašalinti iš 

Statybvietės visus dar likusius Rangovo įrengimus, Medžiagų perteklių, šiukšles, laikinuosius 

statinius. Tikrinamas statinys turi būti švarus ir sutvarkytas. Rangovas privalo sudaryti Statinio 

statybos techninės priežiūros vadovui ir Užsakovui tinkamas darbo sąlygas statiniams apžiūrėti, 

skirti būtiną reikalingą transportą bei specialią aprangą, pateikti statinio statybos dokumentaciją, 

organizuoti komisijos nurodytus Bandymus ir ištaisyti nustatytus defektus. 

10. SUTARTIES KAINA IR APMOKĖJIMAS 

10.1. Sutarties kaina  12757,82 Eur (dvylika tūkstančių septyni šimtai penkiasdešimt 

septyni eurai 82 ct ) be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM), PVM sudaro 2679,14 Eur (du 

tūkstančiai šeši šimtai septyniasdešimt devyni eurai 14 ct), iš viso 15436,96 Eur  (penkiolika 

tūkstančių keturi šimtai trisdešimt šeši eurai 96 ct) su PVM. Sutarties kaina nurodyta priede 

„Rangovo Konkurso pasiūlymas“. 

10.2. Darbai perkami pagal fiksuotos kainos kainodarą.  

10.3. Rangovas gali pateikti mokėjimo dokumentus tik tada, kai Šalys pasirašo Darbų 

perdavimo-priėmimo aktą bei Rangovas ištaiso visus smulkius defektus ir nebaigtus Darbus, 

įvardintus Darbų perdavimo-priėmimo metu. 

10.4. Užsakovas privalo mokėti Rangovui sumą, patvirtintą Rangovo pateiktuose 

mokėjimo dokumentuose per 30 (trisdešimt) dienų nuo Rangovo naudojantis elektroninėmis 

priemonėmis pateiktų mokėjimo dokumentų patvirtinimo dienos. Sąskaitos faktūros turi būti 

teikiamos naudojantis informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis. 

10.5. Sutarties kaina Sutarties galiojimo metu nekeičiama, išskyrus šiame punkte 

nurodytais atvejais: 

10.5.1. esant Sutarties 11.1. punkte nurodytoms aplinkybėms ir pagal Sutarties 11.2. 

punktą įforminus pakeitimą Sutarties kaina gali būti koreguojama nevykdytinų Darbų ir/ar 

papildomų Darbų sumomis sudarant susitarimą dėl Sutarties kainos koregavimo. Nevykdytinų 

Darbų ir Sutartyje nenumatytų bei numatytų, bet papildomų, Darbų kainos apskaičiuojamos 

žemiau pateikiamais būdais: 

a) pritaikant Sutartyje numatytų Darbų kainą; 

b) vadovaujantis sąmatų skaičiavimo programos Sistela duomenų bazėje 

nurodytomis Darbų kainomis, patvirtintomis laikotarpiu, kada buvo nustatytas papildomų Darbų 

poreikis, o nevykdomų Darbų kainoms nustatyti taikomos minėtos sąmatų skaičiavimo programos 

duomenų bazėje nurodytos Darbų kainos, patvirtintos Sutarties sudarymo laikotarpiu; 

c) jei papildomų ir/ar nevykdomų darbų kainos neįmanoma apskaičiuoti pagal (b) 

punkte nurodytą sąmatų skaičiavimo programą, papildomų/nevykdomų darbų kaina nustatoma 

įvertinus pagrįstas tiesiogines (darbo užmokesčio ir su juo susijusius mokesčius, statybos produktų 

ir įrengimų, mechanizmų sąnaudos) bei netiesiogines (pridėtinių išlaidų ir pelno) išlaidas, kurios 

negali būti didesnės už bendrą vidutinę rinkos kainą (įvertinus visas išlaidas – tiesiogines ir 

netiesiogines), kuri nustatoma pasirinktinai įvertinus ne mažiau kaip trijų kitų rinkoje esančių ūkio 

subjektų darbų kainas, išskyrus tuos atvejus, kai rinkoje nėra tiek ūkio subjektų. Statybos produktų 

ir įrengimų kaina nustatoma ne didesnė nei Rangovo patiriamos išlaidos joms įsigyti, o pridėtinių 

išlaidų ir pelno dydis ne didesni nei 5 % tiesioginių išlaidų. 

10.6. Numatomas tiesioginis atsiskaitymas su Subrangovais. Subrangovas, norėdamas, 

kad Užsakovas tiesiogiai atsiskaitytų su juo, pateikia prašymą Užsakovui ir inicijuoja Trišalės 



Sutarties sudarymą tarp Užsakovo, Rangovo ir Subtiekėjo. Sutartis turi būti sudaryta ne vėliau 

kaip iki Užsakovo atsiskaitymo su Subtiekėju. Šioje Sutartyje nustatoma Rangovo teisė 

prieštarauti nepagrįstiems mokėjimams, tiesioginio atsiskaitymo su Subrangovu tvarka, 

atsižvelgiant į pirkimo dokumentuose ir Subrangos sutartyje nustatytus reikalavimus. Subrangovas 

prieš pateikdamas sąskaitą Užsakovui, turi ją raštiškai suderinti su Rangovu. Užsakovo atlikti 

mokėjimai Subrangovui pagal jo pateiktas sąskaitas atitinkamai mažina sumą, kurią Užsakovas 

turi sumokėti Rangovui pagal Sutarties sąlygas ir tvarką. Rangovas, išrašydamas ir pateikdamas 

sąskaitas Užsakovui, atitinkamai į jas neįtraukia Subrangovo tiesiogiai Užsakovui pateiktų ir 

Rangovo patvirtintų sąskaitų sumų. Tiesioginis atsiskaitymas su Subrangovu neatleidžia Rangovo 

nuo jo prisiimtų įsipareigojimų pagal sudarytą Sutartį. Nepaisant nustatyto galimo tiesioginio 

atsiskaitymo su Subrangovu, Rangovui Sutartimi numatytos teisės, pareigos ir kiti įsipareigojimai 

nepereina Subrangovui. Atsiskaitymas su Subrangovu vykdomas Sutartyje nurodyta tvarka ir 

terminais, taikomais Rangovui. Jei  dėl  tiesioginio  atsiskaitymo  su  Subrangovu faktiškai  

nesutampa  Rangovo ir Subrangovo mokėtinos sumos, rizika tenka Rangovui ir neatitikimai 

pašalinami Rangovo sąskaita. 

 

11. PAKEITIMAI 

11.1. Darbų pakeitimai, būtini Darbams užbaigti, gali būti atliekami tik dėl iki Sutarties 

pasirašymo nenumatytų, nuo Sutarties Šalių nepriklausančių, aplinkybių ir gali apimti: 

11.1.1. bet kurios neatliktų Darbų dalies montavimo ar įrengimo vietos ar padėties 

keitimą; 

11.1.2. bet kurio atskiro neatlikto Darbo atsisakymą arba Darbo apimties sumažinimą taip 

pat Darbo kokybės ar kitų bet kurio atskiro Darbo savybių, Darbų dalies lygių, pozicijų ir (arba) 

matmenų pakitimus; 

11.1.3. bet kurį papildomą Darbą, Įrangą, Medžiagas. 

Nuo Sutarties Šalių nepriklausančioms aplinkybėms taip pat priskirtinos ir tokios 

aplinkybės, kurių atsiradimo rizikos Sutarties šalis nebuvo prisiėmusi ir negalėjo jų protingai 

numatyti, bei šių aplinkybių nustatymas Sutarties vykdymo metu nepažeidžia Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme nustatytų principų ir tikslų. 

11.2. Pakeitimai, nurodyti Sutarties 11.1 punkte forminami tokia tvarka: 

11.2.1. jei dėl nenumatytų aplinkybių, kurių negalima buvo numatyti iki Sutarties 

pasirašymo, racionaliai naudojant Darbų vykdymui skirtas lėšas, būtina/tikslinga atsisakyti 

atskiro (-ų) neatlikto (-ų) Darbo (-ų), ar būtina/tikslinga mažinti Darbų apimtis, raštu 

pagrindžiamos aplinkybės, sąlygojančios būtinybę atlikti Darbų pakeitimus, Rangovas pateikia 

nevykdytinų Darbų lokalinę sąmatą, kurioje nurodo nevykdytinų Darbų kainas, apskaičiuotas 

pagal Sutarties 10.5.1. punkte nurodytus Darbų kainų nustatymo būdus, ir, kurios pagrindu pagal 

Sutarties 10.5.1. punktą koreguojama Sutarties kaina; 

11.2.2. jei dėl nenumatytų, nuo Šalių nepriklausančių aplinkybių, racionaliai naudojant 

Darbų vykdymui skirtas lėšas, Sutartyje numatytą atskirą Darbą (ar jo dalį, t. y. Pasiūlyme 

nurodytos Medžiagos/Įranga rinkoje nebegaminamos/nebetiekiamos ar pan.) būtina keisti kitu 

Darbu, raštu pagrindžiamos aplinkybės, sąlygojančios būtinybę atlikti Darbų pakeitimus, 

Rangovas pateikia nevykdytinų Darbų lokalinę sąmatą, kurioje nurodo nevykdytinų Darbų kainas, 

apskaičiuotas pagal Sutarties 10.5.1. punkte nurodytus Darbų kainų nustatymo būdus, bei siūlymą 



dėl keistinų Darbų, t. y. vietoje nevykdomų Darbų siūlomų atlikti Darbų lokalinę sąmatą, sudarytą 

pagal Sutarties 10.5.1. punkte nurodytus Darbų kainų nustatymo būdus, ir, Užsakovui įvertinus 

Rangovo siūlymą, koreguojama Sutarties kaina (jei reikia); 

11.2.3. papildomi darbai, tai Sutartyje nenumatyti, tačiau tiesiogiai su Sutartyje 

numatytais Darbais susiję ir būtini Sutarčiai įvykdyti (užbaigti) Darbai. Papildomų darbų 

būtinumas pagrindžiamas dokumentais (defektiniu aktu, brėžiniais ar kitais dokumentais), 

patvirtintais Rangovo, Inžinieriaus bei raštu suderinamas su Užsakovu; 

11.2.4. papildomų darbų pirkimas vykdomas tokia tvarka: 

a)  jei papildomų darbų kaina neviršija 15 proc. Sutarties kainos, nurodytos 

Sutarties 10.1 punkte, pagal Sutarties 10.5.1. punktą koreguojama Sutarties kaina; 

b) jei papildomų darbų kaina viršija 15 proc. Sutarties kainos, nurodytos Sutarties 

10.1 punkte, papildomi darbai įsigyjami Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

11.3. Atliktų darbų aktai turi atspindėti pagal Inžinieriaus/Užsakovo nurodymą atliktus 

Darbų vykdymo pakeitimus. 

11.4. Rangovo pasiūlyme įvardintos Darbų sudėtinės dalys (resursai, techninės 

specifikacijos ir pan.), kurios nedetalizuotos Techninėje specifikacijoje, gali būti keičiamos tik 

Užsakovo sutikimu tiek, kiek toks keitimas neprieštarauja Techninei specifikacijai. Tokie 

pakeitimai Sutarties keitimu nelaikomi. 

11.5. Jeigu Rangovas Darbų vykdymo metu sužino apie Techninės specifikacijos klaidą 

arba techninį trūkumą dokumento, kuriuo vadovaujantis Rangovas privalo vykdyti Darbus, tai 

Rangovas apie tai privalo nedelsdamas pranešti Užsakovui. Užsakovas, gavęs tokį Rangovo 

pranešimą, privalo pateikti trūkstamą informaciją, tinkamus paaiškinimus bei (jeigu reikia) 

įforminti pakeitimą. 

11.6. Jeigu Rangovas, vykdydamas Darbus, susiduria su sąlygomis Statybvietėje, kurių 

jis iki Sutarties pasirašymo pagrįstai negalėjo numatyti, tai Rangovas apie tai privalo nedelsdamas 

– ne vėliau kaip per 5 dienas - pranešti Užsakovui, detaliai nurodydamas aplinkybes. Jeigu 

Rangovas, dėl šiame punkte minimų priežasčių, uždelsia baigti Darbus laiku ir (arba) turi 

papildomų Išlaidų, tai Rangovas turi teisę reikalauti Darbų atlikimo termino pratęsimo ir tokių 

papildomų Išlaidų apmokėjimo. 

11.7. Sutarties vykdymo metu gali būti keičiami: 

11.7.1. specialistai, kurių kvalifikacija buvo vertinama Konkurso metu ir kurie dėl 

objektyvių nuo Rangovo nepriklausančių priežasčių negali dalyvauti atliekant Darbus; 

11.7.2. Subrangovai, kai netinkamai vykdo įsipareigojimus Rangovui, taip pat tuo atveju, 

kai Subrangovai nepajėgūs vykdyti įsipareigojimų Rangovui dėl iškeltos bankroto bylos, pradėtos 

likvidavimo procedūros ir pan. padėties, Rangovas. 

11.8. Specialistai ir Rangovai gali būti pakeisti tokia tvarka:  

11.8.1. apie pakeitimą Rangovas turi informuoti Užsakovą, nurodydamas Specialisto ir/ar 

Subrangovo pakeitimo priežastis; 

11.8.2. gavęs tokį pranešimą, Užsakovas kartu su Rangovu protokolu įformina susitarimą 

dėl Specialisto ir/ar Subrangovo pakeitimo.  

 

 



12. ATSAKOMYBĖ UŽ DEFEKTUS, GARANTIJOS 

12.1. Užsakovas, nustatęs Darbų trūkumus ar kitokius nukrypimus nuo Sutarties po Darbų 

perdavimo-priėmimo, jei tie trūkumai ar nukrypimai negalėjo būti nustatyti perimant Darbą 

(paslėpti trūkumai arba atsiradę statinio garantinio naudojimo metu), taip pat jei jie buvo Rangovo 

tyčia paslėpti, privalo apie juos raštu pranešti Rangovui. 

12.2. Darbų garantinis terminas nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso 6.698 straipsnio nuostatomis. Rangovas garantinio laikotarpio metu privalo, Užsakovui 

pareikalavus, atlikti visus defektų arba žalos ištaisymo Darbus. Rangovas privalo savo sąskaita ir 

rizika atlikti Darbus, jeigu tie Darbai susiję su Sutarties neatitinkančiomis Medžiagomis, 

netinkama darbų kokybe arba bet kurio sutartinio Rangovo įsipareigojimo neįvykdymu. 

13. SUTARTIES PAŽEIDIMAS IR NUTRAUKIMAS 

13.1. Jeigu Darbų vykdymo sustabdymas, pagal Sutarties 6.6 punktą, trunka ilgiau nei 90 

dienų, tai Rangovas gali reikalauti leidimo atnaujinti Darbų vykdymą arba nutraukti Sutartį. Tokiu 

Sutarties nutraukimo atveju turi būti nustatytos ir Šalių parašais patvirtintos atliktų Darbų apimtys 

ir Rangovui mokėtinos sumos. 

13.2. Jeigu Rangovas nevykdo arba netinkamai vykdo kuriuos nors sutartinius 

įsipareigojimus, tai Statinio statybos techninės priežiūros vadovas raštu gali Rangovui nurodyti 

įvykdyti įsipareigojimus arba ištaisyti netinkamai atliktus Darbus per pagrįstai tinkamą laiką.  

13.3. Užsakovas turi teisę nutraukti Sutartį, jeigu: 

13.3.1. Sutartis buvo pakeista pažeidžiant Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

89 straipsnio nuostatas; 

13.3.2. paaiškėjo, kad Rangovas turėjo būti pašalintas iš Konkurso pagal Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 46 straipsnio 1 dalį; 

13.3.3. paaiškėjo, kad su Rangovu neturėjo būti sudaryta Sutartis dėl to, kad Europos 

Sąjungos Teisingumo Teismas procese pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 258 straipsnį 

pripažino, kad nebuvo įvykdyti įsipareigojimai pagal Europos Sąjungos steigiamąsias sutartis ir 

Direktyvą 2014/24/ES; 

13.3.4. Rangovas nevykdo Sutarties 13.2. punkte nurodytų Statinio statybos techninės 

priežiūros vadovo nurodymų; 

13.3.5. Rangovas nepradeda laiku vykdyti Darbų, kitaip aiškiai parodo ketinimą netęsti 

savo įsipareigojimų pagal Sutartį arba nevykdo Darbų ir tampa aišku, kad juos baigti iki Darbų 

atlikimo termino pabaigos neįmanoma. 

13.4. Užsakovas gali bet kuriuo Sutarties 13.3 punkte išvardintu atveju arba aplinkybėms, 

prieš 20 dienų apie tai raštu pranešęs Rangovui, nutraukti Sutartį ir pašalinti Rangovą iš 

Statybvietės. 

13.5. Nutraukus Sutartį pagal Sutarties 13.3. punktą: 

13.5.1. Rangovas privalo toliau vykdyti pagrįstus Užsakovo nurodymus dėl turto 

išsaugojimo arba dėl Darbų saugos, ir 

13.5.2. Užsakovas turi nustatyti likusias Rangovui mokėtinas sumas už tinkamai atliktus, 

bet neapmokėtus Darbus. Tačiau Užsakovas Rangovo sąskaita gali padengti bet kuriuos nuostolius 

ir papildomas Išlaidas, susijusias su defektų ištaisymu, delspinigius dėl vėlavimo (jeigu yra) ir 

kitas Užsakovo išlaidas, atsiradusias dėl šios Sutarties. Užsakovas, padaręs tokius atskaitymus už 



papildomas Išlaidas, praradimus ir nuostolius, visą likusią Rangovui mokėtiną sumą privalo 

išmokėti Rangovui. 

13.6. Užsakovas bet kada, nepriklausomai nuo Rangovo veiksmų, turi teisę nutraukti 

Sutartį ne vėliau kaip 30 (trisdešimt) dienų apie tai raštu pranešdamas Rangovui. Tokiu atveju 

Rangovui turi būti sumokėta: 

13.6.1. už bet kurį tinkamai atliktą Darbą pagal Sutartyje nustatytas kainas; 

13.6.2. Išlaidos už Įrangą ar Medžiagas, kurie skirti Darbams ir kuriuos Rangovas tam 

tikslui įsigijo. Užsakovui sumokėjus, ši Įranga ir Medžiagos tampa Užsakovo nuosavybe; 

13.6.3. bet kurios kitos Išlaidos arba įsipareigojimai, kuriuos Rangovas pagrįstai prisiėmė 

tikėdamasis baigti Darbus. 

13.7. Užsakovas neturi teisės nutraukti Sutarties dėl to, kad planuoja Darbus vykdyti pats 

arba įpareigoti juos vykdyti kitą rangovą. 

13.8. Rangovas turi teisę nutraukti Sutartį, jeigu: 

13.8.1. per 120 (šimtas dvidešimt) dienų nuo Sutarties 10.4. punkte nurodyto termino 

pabaigos negauna viso apmokėjimo; 

13.8.2. Užsakovas visiškai nevykdo savo sutartinių įsipareigojimų; 

13.8.3. Darbų vykdymo sustabdymas pagal Sutarties 13.1 punktą trunka ilgiau nei 90 

dienų. 

13.9. Rangovas gali bet kuriuo Sutarties 13.7 punkte išvardintu atveju arba aplinkybėms, 

prieš 30 (trisdešimt) dienų apie tai raštu pranešęs Užsakovui, nutraukti Sutartį. Rangovo 

pasirinkimas nutraukti Sutartį neturi pažeisti kurių nors kitų iš Sutarties arba kitaip kylančių jo 

teisių. 

13.10. Sutarties nutraukimo įsigaliojimo atveju pagal bet kurį Sutarties sąlygų punktą, 

Rangovas per Užsakovo nurodytą terminą privalo: 

13.10.1. nutraukti visą tolesnį Darbą, išskyrus tokį, kurį būtina atlikti dėl gyvybės ar turto 

išsaugojimo arba dėl Darbų saugos; 

13.10.2. perduoti Užsakovui Įrangą ir Medžiagas, už kuriuos jau sumokėta; 

13.10.3. pašalinti visus Rangovo įrengimus ir kitus daiktus iš Statybvietės ir pats palikti 

Statybvietę. 

14. GINČAI 

14.1. Sutarties Šalys visus ginčus stengiasi išspręsti derybomis. Kilus ginčui, Sutarties 

Šalys raštu išdėsto savo nuomonę kitai Šaliai ir pasiūlo ginčo sprendimą. Gavusi pasiūlymą ginčą 

spręsti derybomis, Šalis privalo į jį atsakyti per 30 dienų. Ginčas turi būti išspręstas per ne ilgesnį 

nei 60 dienų terminą nuo derybų pradžios. Jei ginčo išspręsti derybomis nepavyksta arba, jei kuri 

nors Šalis laiku neatsako į pasiūlymą ginčą spręsti derybomis, kita Šalis turi teisę, įspėdama apie 

tai kitą Šalį, pereiti prie kito ginčų sprendimo procedūros etapo. Visi ginčai, kylantys dėl šios 

Sutarties ar su ja susiję, nepavykus jų išspręsti derybų būdu, sprendžiami Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. 

15. NENUGALIMA JĖGA 

15.1. Šalis gali būti visiškai ar iš dalies atleidžiama nuo atsakomybės už Sutarties 

nevykdymą dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių, atsiradusių po Sutarties 

įsigaliojimo dienos, bei nustatytų ir jas patyrusios Šalies įrodytų pagal Lietuvos Respublikos 



civilinį kodeksą, jeigu Šalis nedelsiant pranešė kitai Šaliai apie kliūtį bei jos poveikį įsipareigojimų 

vykdymui. 

15.2. Nenugalima jėga (force majeure) nelaikoma tai, kad rinkoje nėra reikalingų prievolei 

vykdyti prekių, Šalis neturi reikiamų finansinių išteklių arba Šalies kontrahentai pažeidžia savo  

prievoles. Nenugalima jėga (force majeure) taip pat nelaikomos Šalies veiklai turėjusios įtakos 

aplinkybės, į kurių galimybę Šalys, sudarydamos Sutartį, atsižvelgė, t. y. Lietuvoje pasitaikančios 

aplinkybės, valstybės ar savivaldos institucijų sprendimai, sukėlę bet kurios iš Šalių 

reorganizavimą, privatizavimą, likvidavimą, veiklos pobūdžio pakeitimą, stabdymą (trukdymą), 

kitos aplinkybės, kurios turėtų būti laikomos ypatingomis, bet Lietuvoje Sutarties sudarymo metu 

yra tikėtinos. 

15.3. Sutartis baigiasi kitos Šalies reikalavimu, kai ją įvykdyti kitai šaliai neįmanoma dėl  

nenugalimos jėgos (force majeure). 

16. ASMENS DUOMENŲ APSAUGA 

16.1. Šalys vykdydamos Sutartį veikia kaip savarankiški duomenų valdytojai. Rinkdamos 

ir tvarkydamos asmens duomenis, Šalys privalo laikytis 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir taikomų Lietuvos Respublikos galiojančių įstatymų 

ir kitų teisės aktų, įskaitant Europos Sąjungos teisės aktus, tarptautines sutartis ir Lietuvoje 

taikomą užsienio teisę, reikalavimų ir užtikrinti, kad duomenų subjektai būtų tinkamai informuoti 

apie jų asmens duomenų tvarkymą. 

16.2. Šalys vykdydamos Sutartį privalo tinkamai tvarkyti viena kitos atstovų, specialistų 

ir kito personalo asmens duomenis, tokius kaip vardas, pavardė, pareigos, kontaktiniai duomenys 

ir kt. Šalys įsipareigoja šiuos asmens duomenis tvarkyti tik tiek, kiek reikia Sutarties vykdymui. 

Šalys įsipareigoja apie asmens duomenų tvarkymą tinkamai informuoti savo atstovus, specialistus 

ir kitą personalą, kurio asmens duomenys bus perduoti kitai Šaliai. 

16.3. Šalis privalo informuoti kitą Šalį apie bet kokius atstovų, specialistų ir kito personalo 

bei jų asmens duomenų pasikeitimus, jei šie duomenys buvo perduoti kitai Šaliai.  

17. SUTARTIES PRIEDAI 

17.1. Sutarties priedai: 

17.2.1. 1 priedas Rangovo Konkurso pasiūlymas; 

17.2.2. 2 priedas Techninė specifikacija/ darbų kiekių žiniaraštis; 

17.2.3. 3 priedas Statybvietės perdavimo - priėmimo akto forma; 

17.2.4. 4 priedas Atliktų darbų akto forma; 

17.2.5. 5 priedas Darbų perdavimo-priėmimo akto forma. 

 

 

18. KONTAKTAI 

18.1. Visais su Sutarties įgyvendinimu susijusiais klausimais Šalys privalo susirašinėti ir 

bendrauti lietuvių kalba. Apie savo adreso ar kitų rekvizitų pasikeitimą kiekviena Šalis nedelsdama, 

tačiau ne vėliau kaip per 5 (penkias) dienas nuo minėto pasikeitimo dienos, raštu privalo pranešti kitai 

Šaliai. Šalių rekvizitai nurodyti šios Sutarties 18.4. papunktyje. 



18.2. Užsakovo už Sutarties vykdymą paskirtas atsakingas asmuo - L. e. p. Vilkijos 

kultūros centro direktorė Kristina Štaupaitė, tel. +37069928418. 

18.3. Rangovas paskirtas kontaktinis asmuo – Projektų vadovas Darius Masiulis tel. 

+37061836286 info@doman.lt. 

18.4. Užsakovo skiriamas asmuo už Sutarties ir Sutarties pakeitimų paskelbimą pagal LR 

viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalies nuostatas atsakingas asmuo – referentė Loreta 

Maliukevičienė, +370 647 37 059, vilkijoskc@gmail.com. 

18.5. Šalių rekvizitai: 

 

 

Užsakovas: 

Kauno rajono Vilkijos kultūros centras  

Kauno r., Padauguva, Beržų g. 53 

Juridinio asmens kodas 303211991 

Tel. +37069928418 

El. paštas vilkijoskc@gmail.com 

A.s. Nr. LT684010042500030113 

Luminor bank AS Lietuvos skyrius 

Banko kodas 40100 

 

 

L.e.p. Vilkijos kultūros centro direktorė 

Kristina Štaupaitė 

Rangovas: 

UAB „Doman“ 

Kaunas, Partizanų g. 61-806 

Juridinio asmens kodas 305690661 

PVM mok. kodas LT100014208613 

Tel. +37061836286 

El. paštas info@doman.lt 

A.s. Nr. LT807044090101451296 

AB SEB bankas 

Banko kodas 70440 

 

Projektų vadovas  

Darius Masiulis  

 

mailto:info@doman.lt
mailto:vilkijoskc@gmail.com
mailto:vilkijoskc@gmail.com

	Kauno rajono Vilkijos kultūros centras, juridinio asmens kodas 303211991 , registruotos buveinės adresas Beržų g. 53, Padauguva, Kauno r., atstovaujama laikinai einančios Vilkijos kultūros centro direktoriaus pareigas Kristinos Štaupaitės (toliau – „U...
	10.1. Sutarties kaina  12757,82 Eur (dvylika tūkstančių septyni šimtai penkiasdešimt septyni eurai 82 ct ) be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM), PVM sudaro 2679,14 Eur (du tūkstančiai šeši šimtai septyniasdešimt devyni eurai 14 ct), iš viso 15...
	18.3. Rangovas paskirtas kontaktinis asmuo – Projektų vadovas Darius Masiulis tel. +37061836286 info@doman.lt.
	18.5. Šalių rekvizitai:

		2023-12-21T10:57:26+0200


		Darius Masiulis
	2023-12-21T11:20:24+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




